
 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 52     del 24/10/2012  
 
Oggetto: Regolamento di attuazione della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 (Testo unico in materia di 
organizzazione e ordinamento del personale). Recepimento, integrazione e disposizioni per l’applicazione e 
l’armonizzazione. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 29 

del 21.01.2008; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm.; 
- la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e 

ordinamento del personale" e ss.mm.;  
- il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 33/R del 24 marzo 2010 avente ad oggetto “Regolamento di 

attuazione della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 (Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento 
del personale)”, con il quale sono state disciplinate le modalità di assunzione agli impieghi presso 
l’amministrazione regionale e di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno, 
nonché la materia degli incarichi extraimpiego autorizzabili e conferibili ai dipendenti e ss.mm.; 

 
Richiamata la deliberazione del consiglio di amministrazione di ARS n. 12 del 26/04/2010, con la quale si è 

provveduto a recepire e armonizzare il regolamento di cui sopra; 
 
Considerata l’esigenza di recepire, a seguito della nomina del sottoscritto, il succitato Regolamento di attuazione 

della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1, così come armonizzato con la sopra citata deliberazione CdA n. 12/2010; 
 
 Tenuto conto altresì che l’armonizzazione suddetta segue le integrazioni, modifiche, abrogazioni del regolamento 

regionale originario, applicabili sempre nei limiti delle peculiarità e dell’organizzazione dell’Agenzia; 
 
Tenuto conto in particolare dell’art. 29, comma 8, del suddetto regolamento, che disciplina il rilascio 

dell’autorizzazione all’attività extraimpiego ai responsabili delle strutture e che viene integrato alla luce del riordino 
dell’assetto dell’Agenzia nel modo seguente: 

 
“8. Le autorizzazioni per lo svolgimento di attività extra istituzionale da parte dei responsabili delle strutture operative 
sono rilasciate dal Direttore dell’Agenzia. La valutazione circa le incompatibilità sono svolte seguendo i principi 
generali dettati per il personale del comparto.”; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

 
DECRETA 

 



1.  di recepire, a seguito della nomina del sottoscritto, il succitato Regolamento di attuazione della legge 
regionale 8 gennaio 2009, n. 1, così come armonizzato con la sopra citata deliberazione CdA n. 12/2010, di cui 
al documento depositato presso i competenti uffici; 

 
2. di stabilire che l’armonizzazione suddetta segue le integrazioni, modifiche, abrogazioni del regolamento 

regionale originario, applicabili sempre nei limiti delle peculiarità e dell’organizzazione dell’Agenzia; 
 

3. di integrare l’art. 29, comma 8, del suddetto regolamento, che disciplina il rilascio dell’autorizzazione 
all’attività extraimpiego ai responsabili delle strutture e che viene integrato alla luce del riordino dell’assetto 
dell’Agenzia nel modo seguente: “8. Le autorizzazioni per lo svolgimento di attività extra istituzionale da parte 
dei responsabili delle strutture operative sono rilasciate dal Direttore dell’Agenzia. La valutazione circa le 
incompatibilità sono svolte seguendo i principi generali dettati per il personale del comparto.”; 

 
4. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e dell’art. 32 della legge n. 69/2009, 

la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Trasparenza” sul sito 
web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
          Il Direttore 
            Dott. Francesco Cipriani 


